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потрібні безсвль- 
провідні ворі тим,

ресів і прав робітничої класи, ми не можемо бути кори- 
сними панам. Все висше сказане заставляє нас бути вір. 
ними слугами робітничих мас і боротись за їх права до 
кінця.

.ДОВОТСНУЛ ^КОВ“
(ТНЕ НОВКІМО РВОРЬЕ)

що коли би Королівська Комісія почала досліди всіх роз
ходів на будівлі підчас панованя ліберального прави
те льства, то не виявило би ся таке саме. Неморальність 
і безчесність е звичайним явищем в рядах обох капіталі
стичних партій, що було їм доведено в дослідних часах 
Королівською Комісією, Ся комісія виказала цілому сьві- 
тови, що в політичній боротьбі обі партії, як консерва
тивна так і ліберальна, рабують громадську касу, і коли 
одна 8 партій обвинувачує другу, то друга не лишає ся 
позад!,а відкриває таке саме.Сказати просто,крук круко- 
ви ока не видзьобає.

Для кождого мало би бути зрозумілим, що такі ґаз
ди повинні були бути випинані з громадської комори. 0- 
бі партії робила і роблять добро лиш тілько для себе і 
своїх приятелів. Ми яко робітники і соціял-демократи 
признаємо лише тілько чесне правительство і підлягає
мо більшості голосів народу, бо знаємо, щр голос народа 
є голосом правди і тілько самий нарід своїми власними 
силами може освободити ся від малої горстки визиску
вачів.

Спаси
вам, а
до не знають дороги, — со- 
діял-Демократ має бути ду- 
Ж0Й і має знати дорогу се
ред темної ночі.

ТЬе ойісіаі огдап ої (Ье Скгаіпіап Ззсіаі Оетосгаїіс РаПу, Айі1іаІе<1 XVйЬ 
іЬе 3. В. Рагіу о{ Сапала.

ТНЕ ОМЦУ ОКЦАІНІАН 80СІАІЛ5Т РАРЕК ІІЧ ЇЧОКТН АМЕКІСА
Виборчий фонд.

Найліпшим доказом всіх підлих способів, які у$и. 
вають обі капіталістичні партії, щоби дістати фонди на 
політичні вибори, є будова всіх урядових будинків.

Ті-же фонди, які потрібні для наших кандидатів, 
складають ся з добровільних даток кождого члена соді- 
ял-демократичної партії і всіх прихильників наших ідей.

Наші виборців всі «хто нам помагає, добровільно 
складають свс ю датку для загального добра народу.

П. К.РиЬІ1»Ье<І хуеекіу Ьу
ТНЕ ЕХЕСШТУЕ СОММГГТЕЕ ОР ТНЕ V. 3. В. Р. ОРСАНАВА

\УіппірЄ2> Мап.
X■е=*

РгісНагсІ & МсОгегог
, ЗнЬясИрНоп $2.00 а уваг. Поїздка тов. Єре- 

мійчука, секретар 
ра У. С. Д. П. Ка
нади по Сході і 

згода в У.С.Д.Ш

ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ! 
„Робочий Народ"

і

одиноку соц, дем. часопись 
для цілої Америки; она одна дає те знане яке повинен 
мати кождий працююча клЯсово - сьвідома людина. 
Хочеш знати, як здобути красший лад на сьвітї.то читай 

все ,,Робочий Народ”.

Чи партія, чи нарід.
Ми лишаємо всім виборцям північного Вінніпегу 

рішити сю справу і маємо надію, що они віддадуть свої 
голоси на наших кандидатів, бо кандидати с.—д. пар
тії боронять лише інтересів робітничих мас, а 
партії.

Щоби залагодити всяк 
непорозуміня, які повстале

у. С. Д. П., Екз. Комітеї 
вислав мене як свого від по
ручника на Схід, щоби роз- 
вязати той ґудз, який міі 
принести розкол цілої У. С. 
Д.Л. в Канаді.

Поїздка моя справді зро 
била те, що в партії настав 
ла згода і товариші покину 
ли сварки і взялись за пар] 
тійну працю. Я обїхав слї 
дуючі відділи: Торонто 
Монтреал, ,'Іашін Лакс, О 
тава і Порт Артур. Кром 
відділів бачив ся з товарні 
шами кобалтського відділ]! 
в Хап§Моп; і Судбури. НІ 
міг заїхати до Веланд, КоІ 
балі* Тіміне і Савт Оте. Ме| 
рі. Я не міг бути В СИХ ВІДІ 
ділах тому, що мій тікет буї 
лише до Монтреалу, а в пні 
ший бік їхати було би впнеї 
сло дорого. За те знав я я І 
відділ стоїть в Савт Сте.МеІ 
рі від т. Пантелюка, котрий 
недавно був там, Про віддїі 
з Веланд оповідали товарні 
ші з Торонта, що відділ І 
Веланд працює щиро длі 
добра партії. Про відділ І 
Тіміне знає ціла партія, щ| 
він найбільше дав на дош 
”Роб. Нар.”

В Судбурах я знайшов ж 
Пантелюка, орґанїзатора Я 
С.Д.П. і звід там ми оба пі 
їхали до Ьоп§ Ьаке до тові 
рашів з Кобалт, де відбуЛ 
довшу нараду. Товариш* 
ЬГ;П£ Ьаке мають богато ні 
вих пропозиций на піднесі 
не ”Роб. Нір.” і нашої паї 

тії. Про все напишуть том 
риші самі в окремій стаЛ 
З головних ідей тих товарИ 
ніів є; 1. Засноване на Л

,,Робочий Народ” коштує на рік лиш два доляри а 
адреса до него є;

не

Плятформа. Се питане ви маєте право рішити 6-го серпня і 
маємо, що ви не станете в обороні інтересів партії, які 
так богато обіцюють в своїх платформах і забувають о 
всім, коли дістануть ся на урядові крісла, а попрете тих 
кандидатів, які в провінціональнїм уряді будуть боро
нити інтересів робітничих мас.

Робітнича Соціял-демократична Партія виставляє 
на північнім Віннїпеґу двох кандидатів: т. Р. А. Риґа, 
алдермана б тої варди і т. А. Віча, учителя публичної 
школи. Ми віримо, що всі робітники і горожани північ
ною Віннїпеґу твердо і чесно стануть по стороні робіт
ничої соціял-демократичної партії і еї кандидатів.

За всіма інформаціями в справі надходячих провін- 
ціональних виборів можете звертатись до Виборчого Ко
мітету на слідуючу адресу:

982 Маіп 8Ь, РЬопе 81- ЛоЬп 2666,
1084 Маіп 8* , РЬопе Зі.ДоЬп 2618 
і ріг у лиць Мскеї.гіе & РгііеЬагсЬ

в"АОВОТСНУи ІЧААОО" ду-
>УіппірЄ8, Мап.Вох 3658 (51а. В.) Дуже інтересним, виявляючим всю безличність, е 

результат поедїдної консервативної конвенції. Леопард 
не змінив своєї шкіри а тілько обмалював ся інакшими 
красками. Конечною цїлию боротьби обох партій є діста
тись на урядові крісла, а потому обі партії мають одна
кову політику: виставляти дуже радикальні точки в 
своїй плятформі, шоби в безличний спосіб обманити своїх 
виборців. Не дивлячись на те, що теперішна капіталі
стична партія носить імя ліберальної, она є консервати
вною по фаху, а упавші морально консервати вже зміни
лись на лібералів. Соціял-демократична партія боре ся 
за земську кулю і все, що творить праця і сьвідомість 
для людства, має належати самим витворившим те і ці
лому людству. Беручи під ] вагу теперіїпну систему, ко
ли кождий горожанин примушений боротись за своє май
но, ми жадаємо від "сильних міра сего” передати всі бо- 
гатства ріжнородних компаній на загальне добро. Позаяк 
великі маєтки, діставшись в руки одиниць дають їм с и 
лу незаконну рабу вати робітничу класу. Но коли се бу
де, ми тимчасово боронимо всі способи, аби облегчити 
житє бідного народу.

До Виборців пів
нічного Вінніпегу.

ш

ті
ПацтІШі ти робітник відчував за най

більшу честь для себе в сьві- 
ті мати членську картку 
У. С. Д. П.

Партійна конституція 
для членів партії є спільна 
умова, що до спільного од
нопланового дїланя в цілім 
краю.

Безробітє.
Теперішна капіталістична система ще раз доказала 

цілу неможливість задоволкти народні потреби. Горе і 
біда панує в тисячах домів робітничої кляси. Величезне 
число горожан перестрашено надходячим маревом голо
ду. Безробітє разом з терпінєм і деморалізація народа є 
нероздільним злом капіталістичної системи, яка безпо
щадно нищить житє робітників, їх жінок і дїтий, тілько 
для задоволена і добробуту богачів. Знаючи се, що капі
талістична система не може бути усунена одною провін
цією Манїтоби, ми зі своєї сторони вживаємо всіх сил і 
способів,якими ми розпоряджаємо,використати всі богат- 
ства провінції на загальну користь і добра народа, що
би дістати роботу кождому безробітному.

Ліпше обмежити вступ 
до партії шістьма місяцями 
кандидатства на члена і по
старатись, щоб кандидат 
зрозумів нашу конституцію 
і хоч "Комуністичний Ма
ніфест”, як набравши з ву
лиці незнаних людий, потім 
викидати їх дози нами за 
двері відділів.

І Доки члени шанують сво
го конституцію доти істнуе 
їхня партія.

1 Той є дійсний соціял-де
мократ, хто потру див ся 
зрозуміти науку К. Маркса 
і його великих учеників.

Р. А. Риґ. А. Біч.

В виду сего, що неможливо лйчно. відвідати кождо
го виборця північного Віннїпеґу, Соціял-Демократична 
Партія звертає ся до Вас при сій нагоді листовно.

Політична корупція
Виявила ся в дослідних часах безпринціпіяльна ібез- 

лична корупція консервативного уряду Роблїна є на 
стільки сьвіжою в вашій памяти, щоби ще раз се прига-

Анархіетично, або уто- 
пійно думаючий ще соціа
ліст вважає виконане обо- 
вязків наложених консти
туцією за деспотизм пар
тійних урядників.

Кричати про біду робіт
ників се ще не значить ря
тувати їх від тої біди.

т
Ми українські соціял-де

мократи приймаємо до на
шої партії робітників, 
питаючись, чи вони дійсно 
соціял-демократи, а потім 
маємо з того великі клопо
ти і роздори.

Самостійність.
неІ Ціла історія обох капіталістичних партій нам пока

зує, що ті люди, які боронять їх інтересів, є корисними 
тілько для партії а не для народу. В минувшині они бу
ли зрадниками всіх обіцянок.

Не маючи нічого до діла ні з лібералами, ні з консер- 
ватами і будучи робітничою партією, яка боронить інте-

дувади.
й Ціла корупція своєю безличяостію ображає ліпші 

чувства людської моралі. Длятого, шоби утримати дові- 
ре у народа, консервативна партія була примушена від
вернути своє лице від уряду Роблїна.

Но хто з чесних виборців буде сумнївати ся в тім,
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Треба зробити так, щоб
Іш

зиму висших курсів д 
членів нашої партії. 2. З 
сноване спілки для руба 
лїса на сю зиму, з чого зи 
ішов ба на утримане "Ра 
Нар.” 3. Щоби охочі пері 
платники зложили тепер! 
передплату на пять І 
*Ю.ОО, які гроші вжило! 
Ся на куплене лайнотая 
Для "Роб. Нар ’’ і богаї 
богато нових і добрих пі 
позицій, які наша партія І 
винна

т
плянах вони переважно боронять інтереси не становище; воно, це малюване, 
робочої Кляси, яко кляси, що найбільше відає першим, повним предчутя, 
терпить. Та пролетаріат істнуе для низ аориваням до загальної перебудови суе- 
тільки з огляду на те, що він найбільше пільства, 
терпить.

Комуністичний
маніфест.

відпо-
його

багатьох боків і були революційні, то їх у- 
рав-у-раз складають реакційні сек

ти. Вовн міцно тримають ся за старі пог
ляди своїх учителів, не вважаючи на істо
ричний поступовий розвиток пролетаріа
ту. Завдяки цьому вони хотять знов зага
сити класову боротьбу і усунути класові 
антаґонїами. Вони ще досі мріють про 
здійсненне своїх суспільних утопій, про 
вакладане окремих ..фалянстерів”, засно- 

,,Ноште Кольонїй", уряджене ма- 
лої , Дкарії“, — цього манесенького вида
на нового Зрусалиму і для того, щоб збу
дувати веї цї {шпанські замки, вони мусі- 
ли ввертать оя до філантропії буржуазних 
душ і гаманців. По малу вони схо
дять до катеґорії ранїйше намальованих 
реакційних або консервативних соціяліс- 
тів, відрізняючись від них лиш більш си
стематичним педантизмом і фанатичною ві* 
рою в чудодійну силу своєї соціальної на
уки.

ШШ

їШкхжіїк-А

ченики
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Але соціальні і комуністичні 
складають оя також і в критичних елемен
тів. Вони нападають на неї підстави сучас
ного суспільства. Через це вони 
ли дуже коштовний матеріал до просьві- 
ченя робітників. їхні повітивні 
що до будучого суспільства, напр. 
че ріжницї по-між містом і селом, 

ае родини,приватного зиску, навмної пра
ці, проголошена суспільної гармонії, о- 
бернене держави в просте порядкував є 
продукцією — веї цї їхні пункти кажуть 
лишень про знесене тих класових автаґо- 
аївмів, котрі як-раз тільки починають роз
вивати ся і котрі вони знають ще тільки у 

Вони ВІДХИЛЯЛИСЬ, через це, ВІД усякої їх першій нероввиненій, непевній формі. 
На місце суспільної дїяльности мусї- політичної, а надто революційної діяльно- Через це ці пункти сами мають ще 

ла стати їхня особиста діяльність, на міс- сти; вони хотіли осягнути своєї мети мир- утопічний характер, 
це історичних умов до визволена — фанта- ними шляхами і силкувались пробити до- Вага критично-утопвчного соціалізму 
стичні умови, на місце спокволу поступа- рогу для нової суспільної євангелії, дріб- стоїть в цілком протилежному відношеню 
ючої орґанївації пролетарів в класу — у- ними, звичайно хибними, експеріментами д0 історичного розвитку. Помірно в тим як 
умисне приміркована орґанївація суспіль- і силою прикладу. розвиваєте ся і впорядковуєте ся класові
ства. Будуча сьвітова історія замикаєте оя Фантастичне малюванне будучого оус- боротьба, це фактичне піднимане себе 
для них в пропаґандї і в запроваджене) пільства виникає в ті часи, коли пролета- над него, фантастичне звоюване ії губит 
на практиці їхніх суспільних-планів. ріят ще дуже мало розвинений, а значите всяку практичну вартість, всяку теслете 

Вони справді розуміли, що в своїхгсам ще фантастично уявляє собі своє влае-чну вагу. Черев це, як творці цих системі

писана
Але нерозвинейа форма класової бо

ротьби, так само як і їх власне житеве 
становище, доводять до того, що їм почи
нає здавати ся, що вони стоять далеко ви
ще по над тими класовими антаґонївмами. 
Вони бажають поліпшити житеве станс 
ще всіх членів суспільства, навіть тих, я- 
ким живете ся найкраще. Через це вони 
раз-у-раз звертались до усього суспільства 
без ріжницї, ба навіть переважно до пану
ючих клас. Вони гадали, що треба лиш 
зрозуміти їхню систему, щоб признати її 
за найкращий план найліпшого суспіль
ства.

т Творці цих систем уже бачать антаґо- 
нїзм клас; вони бачуть і вплив тих елемен
тів, що руйнують саме пануюче суспіль
ство. Але вони не помічають на боці про
летаріату ніякої історичної самодіяльнос
те, ніякого властивого йому політичного 
РУХУ.

те ївш
ВІ постави-

І!

її

пункти
знесе-

внвще-
ване

Затим, що розвиток класових, антаґо- 
нїамів йде поруч в розвитком промислу, то 
вони теж не могли знайти матеріальних у- 
мов, потрібних до визволена пролетаряту; 
вони намагались утворите до визволена 
пролетаряту; вони намагались утворити 
цї умови соціальною наукою соціальни
ми законами.

перевести в жит 
ПР° які напишуть самі т< 
Риші з Ьоп§ Ьаке. В Су/. 
Рад товариші говорили,, 
валожуть відділ аж на ос 

твпер через брак рої 
роа’їздЯТЬ ся в ріжні мі 
■Канади.

В Торонтї я був разом 
Чантелюком на двох мі| 
Тах, Веї товариші 
®али свої бажана і стаї 
8апитаня в справі ве, 
Цілої партійної роботи, 
г° скрізь товариші булі 
ВОлї вдоволені. З голов 
Ших бажань торонтоно: 
Товаришів було сліду

і і
І
І

і
чисто-

Через це вони з серцем виступають 
проти всякого політичного руху робітна- 
ків, гадаючи, що він Міг повстати тільки * 
слїпої невіри в нову євангелію.

Оуенїоти реаґують проти чартистів 
в Анґлїї, & Фур’ерісти — проти реформіс
тів у Франції.
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